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XI

Önsöz

Tabakalaşma konusu, ilişkili olduğu diğer konularla birlikte sosyolojik 
analiz için önemli bir alanı teşkil eder. Eşitsizlik, refah, meslekler, çalışma 
yaşamı, sosyal hareketlilik gibi bir dizi önemli alanın temelinde yer alan ta-
bakalaşma, toplumsal yapının analizinde önemli çalışma alanlarından biri-
sidir. Dünya sosyolojisinde önemli pek çok kuram, epistemoloji ve yöntem 
tabakalaşma alanından türemiştir. Son zamanlarda iz bırakmış sosyologla-
rın önemli bir kısmının çalışma alanı, tabakalaşma ve eşitsizliktir. Ancak 
ülkemizde tabakalaşma konusunun sosyoloji müfredatlarında yeterli bir 
yer bulabildiğini, bir çalışma alanı olarak meydana çıkabildiğini söylemek 
pek mümkün gözükmüyor. Bunu bu kitabı hazırlarken bir kez daha mü-
şahede ettim. Okuyucuya ilgili konularda ileri okumalar önerirken Türkçe 
kaynakların olmasını özellikle arzu etmeme rağmen bunu her başlık için 
gerçekleştirmem mümkün olmadı. Önerebildiklerimizde de çoğu kez bize 
seçme imkânı bırakmayacak sayıda seçenekle karşı karşıya olduğumuzu 
rahatlıkla söyleyebilirim. Türkçe’de tabakalaşma ve ilişkili konulardaki ça-
lışmaların listesi birkaç sayfadan uzun değildir. Elinizdeki kitap, konunun 
sosyoloji literatüründeki genel seyrini ele alarak bu boşluğu kısmen dol-
durmak üzere kaleme alınmıştır.

Tabakalaşma konusunun sosyolojinin önemli ilgi alanlarından birisi 
olması, modern toplumun eşitsizlikler ve birbirinden farklılaşan tabaka-
lar üzerine bina edilmesinden kaynaklanmaktadır. Modern topluma temel 
teşkil eden kapitalist ekonomi-politik daimî bir biçimde eşitsizlikler üret-
mekte ve derinleştirmektedir. Bu eşitsizliklerin eğitimden sağlığa, hukuk-
tan çalışma yaşamına kadar pek çok alanda çeşitli tezahürleri ve neticeleri 
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bulunmaktadır. Dolayısıyla tabakalaşmanın incelenmesi, sosyal meselele-
rin anlaşılması ve incelenmesi için merkezî bir öneme kavuşur.

Elinizdeki kitapta klasik ve çağdaş sosyolojide tabakalaşma ile ilgili teo-
riler, tabakalaşma ve sosyo-ekonomik statü ile ilgili ölçüm sistemleri, mes-
lekler ve sosyal eşitsizlik, sosyal hareketlilik gibi konulara yer verilmiştir. 
Bu konular ele alınırken kavramsal açıklamalar kadar güncel veriler kul-
lanılarak sosyal realiteler de aktarılmaya çalışılmıştır. Konunun kapsamı 
doğrultusunda bu kitabın kuramsal ve uygulamalı meselelere dair bir bilgi 
birikimi sağlaması hedeflenmektedir. 

Kitabı hazırlarken çok kişiden destek ve yardım gördüm. Bu kitapta 
TÜBİTAK için yürüttüğümüz Türkiye Sosyo-Ekonomik Statü Endeksi Ge-
liştirme Projesi kapsamında yürüttüğümüz çalışmalardan önemli ölçüde 
faydalandım. Projede birlike çalıştığımız değerli dostum Yunus Kaya ta-
bakalaşma alanına yönelmemde ve bu çalışmaları yapmamda hep destek 
verdi. Proje asistanlarımız Seran Demiral ve Burcu Bulut proje kapsamında 
literatür taramalarında yardım edip ve bu kitapta yer alan bazı bölümle-
rin temel hazırlıklarını sağladılar. Kendilerine çok müteşekkirim. Projeye 
verdiği destek için TÜBİTAK’a teşekkür ederim. Bu kitabın ilk versiyonu 
İstanbul Üniversitesi Açık ve Uzaktan Eğitim Fakültesi Sosyoloji Bölümü 
için hazırlanmıştı. Burada kitabı sipariş eden ve geliştirmem için geribildi-
rim veren Yücel Bulut’a da çok teşekkür ederim. Ancak kitabı hazırlarken 
en büyük desteği Merve Akkuş’tan aldım. Kendisi kitabın içeriğinden biçi-
mine, tasarımından tashihine kadar her bir bileşeni ile teker teker yakından 
ilgilenip katkı yaptı. Daha iyilerini onun yazacağını bilerek kendisine çok 
müteşekkirim.

Kitabın tüm okuyuculara faydalı olmasını temenni ederim.

Lütfi Sunar

01.11.2018, Üsküdar
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